— 1 —

A

公开

曲政函〔2019〕503号

曲靖市人民政府关于市政协五届二次会议
第 21 号提案办理情况的函

白志瑶等 3 名委员：

你们提出的《关于加快推进曲靖市第二人民医院扩建业务用

房项目工作情况的提案》，交由曲靖市人民政府办理，经认真研

究，现答复如下：

一、曲靖市第二人民医院扩建项目工作推进情况

（一）强化组织领导。市委、市政府高度重视曲靖市第二人

民医院的建设和发展，多位市领导先后对市二院扩建项目和“区域

腹腔镜微创外科诊疗中心”建设项目现场调研或专题会议研究，把

市二院扩建项目列入市级重大项目进行管理和推进。2019 年 6 月

14 日，曲靖市人民政府再次召开项目工作推进专题会议，会议要

求市、区两级及相关单位要坚定信心、快速突破，进一步讲究拆

迁工作方式方法，加快拆迁工作进程。市二院抓紧时间完善规划

设计方案，同步与征收工作一起开展，确保项目年内开工建设。

— 2 —

（二）拆迁工作有序推进。麒麟区人民政府调整充实了拆迁

工作领导班子成员，成立了项目房屋征收工作组办公室在麒麟区

能源局办公楼一楼集中办公，并聘请法律顾问全程参与房屋征收

工作，目前已完成“房调”、“地调”工作。2019年4月13日，麒麟区

人民政府房屋征收工作领导小组办公室组织麒麟区能源局全体

被征收户召开沟通联系协调会议。发出《公众意见调查表》68份，

同意拆迁62户，占总户数92%，不同意拆迁6户，占总户数8%。

下步将在市农业农村局拆迁工作领导小组的支持下组织开展市

农机推广站住户公众意见调查工作。麒麟区房屋征收工作组将继

续深入细致的做好两家单位住户思想工作，按程序组织完成“民

调”前期工作。三家拆迁产权单位公产部分拆迁公众意见调查结

果，均同意支持曲靖市医疗卫生事业发展，同意拆迁。麒麟区能

源局办公用房搬迁至麒麟区市场服务中心，新办公楼已开展室内

装修，装修完工后进行办公用房搬迁工作。市农业农村局已成立

拆迁工作小组，市农机推广站配备相应工作人员配合麒麟区政府

开展征收工作,麒麟区房屋征收工作组办公室对市农业农村局农

机推广站公产部分已拟定补偿方案，目前正对接市农业农村局、

市农机推广站。

（三）规划设计同步推进。医院全力做好扩建项目各项前期

工作，一是完成工作机构组建及建章立制工作，已聘请法律顾问、

技术顾问参与项目工作。二是按照会议纪要决定已将项目一期拆

迁补偿款、市卫健委 8 亩土地收购款、第一期征地拆迁工作经费

打入麒麟区政府开设的专用账户。三是先后组织召开 20 次专题

— 3 —

会议，对项目工作进行研究和部署。四是积极主动到市、区政府

及相关部门（单位）进行请示、汇报、沟通和协调。五是先后到

市级医疗机构新建项目和省内外医院学习工作开展相关流程和

经验。六是制定完成《招标代理服务比选方案》、《概念性规划及

可行性研究框架资料编制比选方案》；完成招标代理服务比选工

作，签订合同和廉洁承诺协议；已完成《曲靖市第二人民医院扩

建业务用房项目概念性规划及可行性研究框架资料编制项目》的

方案招标工作，九月份完成方案融合及模型制作工作。

二、目前存在的困难

一是因行政复议撤销原征收补偿公告决定，麒麟区人民政府

现已重新启动征收拆迁工作，但相关工作的推进仍面临诸多困

难。二是因为拆迁工作土地征收难以完成，市二院扩建项目无法

立项，规划设计、申报政府债券等难以实施。

三、下步工作

（一）督促、配合麒麟区人民政府尽快完成曲靖市第二人民

医院扩建项目涉及的麒麟区能源局、曲靖市农机推广站、曲靖百

源有限责任公司 3 家单位 96 户住户房屋拆迁和土地收储供地。

协调麒麟区人民政府、市农业农村局，对市第二人民医院扩建项

目涉及的市农业局农机推广站办公用房搬迁方案尽快进行细化

并组织实施。在麒麟区人民政府开展拆迁工作的同时，市第二人

民医院同步做好项目建设的前期各项手续办理、规划设计等工

作，倒排工期，做好计划安排，把握时间节点，力争在 2019 年

年底前完成市第二人民医院扩建业务用房项目前期工作并顺利

— 4 —

开工建设，计划用 2 至 3 年的时间建成“区域腹腔镜微创外科诊疗

中心”。

（二）市第二人民医院积极做好项目规划设计和业务用房建

设的资金筹措，一次性货币补偿麒麟区能源局、市农机推广站住

户拆迁补偿资金，按照麒麟区政府制定的补偿政策和补偿标准，

经第三方评估后如期拨付。

（三）将积极向上申请汇报，争取省、市发改、财政等部门

对市第二人民医院扩建项目给予政策扶持和财政专项资金支持。

（四）继续加强与市、区各有关部门的沟通对接工作，积极

做好各项工作衔接，做到主动沟通、主动反映、主动汇报，争取

市、区自然资源、住建、发改、财政、环保、审计、消防、人防

等部门对市二院扩建项目继续给予关心和支持。

感谢你对政府工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

曲靖市人民政府

2019 年 9 月 30日

（联系单位：市政府办公室秘书三科 联系电话：3121678）